
 1 

 
Z á p i s 

 
z 5. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 25. 4. 2013 od 13 hod. v budově Střediska amatérské kultury Impuls v Hradci 
Králové 

 
 
Přítomni:  Mgr. Martina Berdychová, Milan Školník, Ladislav Bílek, Bc. Otakar Kalenda, 

Jiří Gangur, František Vrabec, Ivan Vodochodský, PhDr. Zdeněk Zahradník, Ivan 
Doležal, Daniel Rada, František Staněk  

 
Hosté: PhDr. Pavel Mertlík, Bc. Jaroslava Vydarená, Ing. Kateřina Vilímová, Andrea 

Mazurová 
 
Omluveni: Denisa Besedová, Mgr. Pavel Kollert   
 
   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
  4.  Dotační program 13KPG01 - Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních 

kulturních aktivit  
  5.  Dotační program 13KPG02 - Obnova památkového fondu na území 

Královéhradeckého kraje  
  6.  Dotační program 13KPG04 - Obnova historických varhan  
  7.  Seznámení s příspěvkovými organizacemi - IMPULS  
  8.  Různé  
  9.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Mgr. Martina Berdychová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  
 
USNESENÍ 5/10/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 5. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 

 
 



 2 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

II.  s c h v a l u j e  
  hosty na 5. jednání výboru 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

III.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu pana Ivana Vodochodského 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
K bodu 3 
Kontrola pln ění předchozích usnesení výboru  
Tajemnice výboru Mgr. Jolana Vojtková přítomné informovala o schválení přidělení 220 tisíc Kč 
z rezervy trvalých záštit, divadelnímu festivalu „Divadlo evropských regionů“, Radou 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
 K bodu 4 
Dotační program 13KPG01 - Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních 
kulturních aktivit  
Ing. Kateřina Vilímová seznámila přítomné s průběhem hodnocení doručených žádostí. Do 
programu 13KPG01 bylo celkem přijato 178 žádostí, 2 žádosti byly vyřazeny pro nesplnění 
podmínky podání žádosti v aplikaci DOTIS, 2 žádosti byly vyřazeny jako formálně nesprávné. 
Zbývajících 174 žádostí vyhovělo formálním požadavkům a splnilo kritéria přijatelnosti. 
Alokace vyčleněná pro tento dotační program byla ve výši 2.000.000 Kč. 
 
 
USNESENÍ 5/11/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči 
 
I.  s c h v a l u j e  
  navržené rozdělení krajského dotačního programu 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 



 3 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení navržené rozdělení 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

III.  n a v r h u j e  
  pro rok 2014 úpravu podmínek dotačního programu 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
K bodu 5 
Dotační program 13KPG02 - Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého 
kraje  
Opět Ing. Kateřina Vilímová - do programu 13KPG02 bylo celkem přijato 121 žádostí, 5 žádostí 
bylo vyřazeno jako formálně nesprávné a 3 žádosti byly vyřazeny jako nepřijatelné. Alokace 
vyčleněná pro tento dotační program byla ve výši 6.180.000 Kč. 
 
  
USNESENÍ 5/12/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči 
 
I.  s o u h l a s í  
  s navrženým rozdělením dotačního programu 

 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení navržené rozdělení dotačního 

programu 
 
Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 

III.  n a v r h u j e  
  pro rok 2014 úpravu podmínek dotačního programu 

 
 
 



 4 

Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
 
K bodu 6 
Dotační program 13KPG04 - Obnova historických varhan  
Ing. Kateřina Vilímová - do programu 13KPG04 bylo celkem přijato 15 žádostí, které splnily 
formální správnost i přijatelnost. Alokace vyčleněná pro tento dotační program byla ve výši 
1.200.000 Kč. 
Daniel Rada podal protinávrh, aby z každého schváleného projektu bylo odebráno 10 tisíc Kč na 
podpoření opravy varhan v Trutnově. 
 

Hlasování: 
    Pro  - 2 
    Proti  - 5 
    Zdržel se - 4 
  

Protinávrh nebyl přijat. 
 
 
USNESENÍ 5/13/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči 
 
I.  s o u h l a s í  
  s navrženým rozdělením dotačního programu 

 
Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  - 1 
   Zdržel se - 0 
 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

 
Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  - 1 
   Zdržel se - 0 
 

 
K bodu 7 
Seznámení s příspěvkovými organizacemi - IMPULS  
Paní ředitelka Bc. Jaroslava Vydarená promítla přítomným prezentaci a seznámila členy výboru 
s historií a činností Střediska amatérské kultury IMPULS. Dále také zdůvodnila svou žádost o 
změnu názvu IMPULSU, která byla odeslána na oddělení kultury a památkové péče.  
 
 
 
 



 5 

 
 
 K bodu 8 
Různé  
Do tohoto bodu byla zařazena žádost o souhlas se změnou názvu organizace Střediska amatérské 
kultury IMPULS a žádost o záštitu hejtmana a Rady Královéhradeckého kraje nad projektem 
„800. výročí příchodu benediktinů na Broumovsko“. 
 
  
USNESENÍ 5/14/2013/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péč 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost o změnu názvu Střediska amatérské kultury IMPULS. Žádost bude projednána 

na květnovém zasedání výboru, po doplnění potřebných informací 
 
 

II.  s e   s e z n á m i l  
  se žádostí o záštitu hejtmana a Rady Královéhradeckého kraje nad projektem "800. 

výročí příchodu benediktinů na Broumovsko" 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 

 
K bodu 9 
Závěr  
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast při jednání. 
Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:30 hodin jednání ukončila. 
Příští jednání se uskuteční dne 30. května 2013 od 13 hodin v budově krajského úřadu (v 
zasedací místnosti P1.443).  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Jolana Vojtková 

……………………………………….. 
předsedkyně výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


